Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1689/UBND-GTCNXD

ngày 23/3 2023 về việc giao lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Đầu tư

xây dựng, cải tạo, nâng cấp các trường học trên địa bàn tỉnh và Văn bản

số11845/UBND-GTCNXD ngày 30/3/2023 về việc giao xây dựng hồ sơ dự thảo

nghị quyết trình HĐND tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án. Trong đó giao

Sở Xây dựng chủ trì phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh và các

đơn vị có liên quan rà soát, lập và trình thẩm định; xâydựng hồ sơ dự thảo Tờ

trình, Nghị quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh về điều

chỉnh chủ trương đầu tư các dự án Đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp các trường

học trên địa bàn tỉnh, đảm bảo quy mô phù hợp với nguồn vốn được bố trí là

350,321 tỷ đồng.

 Căn cứ theo Quyết định số 01/QĐ-HĐND ngày 18/01/2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh ban hành hệ thống quy trình xây dựng Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Kạn. Sở Xây dựng đã xây dựng xong dự thảo Nghị quyết về

điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án trên. Để có cơ sở thực hiện các bước tiếp

theo, Sở Xây dựng đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, trình Hội đồng nhân

dân tỉnh dự thảo Nghị quyết về chủ trương đầu tư điều chỉnh dự án Đầu tư xây

dựng, cải tạo, nâng cấp các trường học trên địa bàn tỉnh.

Với những nội dung trên, Sở Xây dựng kính đề nghị Uỷ ban nhân dân tỉnh xem

xét, quyết định. Văn bản này thay thế nội dung hồ sơ dự thảo Nghị quyết về chủ

trương đầu tư điều chỉnh dự án Đầu tư xây dựng, cải tạo, nâng cấp các trường học

trên địa bàn tỉnh tại Văn bản số 551 SXD/QLXD ngày 4/4/2023 của Sở Xây dựng ./.

Hồ sơ gửi kèm bao gồm: Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư; Dự thảo Tờ trình của Uỷ

ban nhân dân tỉnh tỉnh; Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh, Báo cáo thẩm định

của hội đồng, báo cáo thẩm định nguồn, báo cáo tiếp thu giải trình).

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- VT, QLXD.

 GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Thúy

UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SXD-QLXD
V/v  Hồ sơ, tờ trình dự thảo Nghị

quyết về chủ trương đầu tư các dự án.

Bắc Kạn, ngày       tháng 4 năm 2023

		2023-04-06T09:55:15+0700

		2023-04-06T10:47:42+0700

		2023-04-06T10:47:31+0700

		2023-04-06T10:47:31+0700

		2023-04-06T10:47:56+0700